Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS N.º 62, DE 09 DE JULHO DE 2021
Convoca os candidatos autodeclarados pretos ou pardos para o procedimento de heteroidentificação

Pró-Estágio 2021 da UFGD

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) da UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

(UFGD), em exercício no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria UFGD n.º 722, de 15 de julho

de 2016, que delega competência à CCS para gerenciar processos seletivos da UFGD, e considerando o

contido no  Edital de Abertura CCS n.º 02/2021 relativo ao PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTÁGIO

- PROGRAMA PRÓ-ESTÁGIO DA UFGD 2021 , RESOLVE:

1. CONVOCAR, na forma do ANEXO I, a candidata que concorre às vagas reservadas e que teve sua

autodeclaração  de  negra  (preta/parda)  NÃO CONFIRMADA pela  Comissão  de  Heteroidentificação da

UFGD, para entrevista a ser realizada pela Comissão Recursal de Heteroidentificação, em atendimento ao

art.11, § 3º da  RESOLUÇÃO “AD REFEREDUM” Nº 22 DE 26 de março de 2021.

2. A Comissão de Heteroidentificação Geral da UFGD atuará no dia 12 de julho de 2021 ( segunda-

feira) no prédio da Reitoria da UFGD - Unidade I, Sala 303, situada no endereço: Rua João Rosa Góes, nº

1761, Vila Progresso,Dourados/ MS, às 14h (Horário de MS). A entrada será pela Rua Gustavo Adolfo

Pavel.

Raquel de Fátima Cavalheiro Caldas

Coordenadora do Centro de Seleção, em exercício

Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS N.º 62, DE 09 DE JULHO DE 2021
Convoca os candidatos autodeclarados pretos ou pardos para o procedimento de heteroidentificação

Pró-Estágio 2021 da UFGD

ANEXO - I

ÁREA Inscrição Nome

Apoio Administrativo I- PP 2021151000359 CAMILA CANDIDO CAMARGO

	 EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS N.º 62, DE 09 DE JULHO DE 2021
	 Convoca os candidatos autodeclarados pretos ou pardos para o procedimento de heteroidentificação
	 Pró-Estágio 2021 da UFGD
	 A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) da UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
	 Raquel de Fátima Cavalheiro Caldas
	 Coordenadora do Centro de Seleção, em exercício

	 EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS N.º 62, DE 09 DE JULHO DE 2021
	 Convoca os candidatos autodeclarados pretos ou pardos para o procedimento de heteroidentificação
	 Pró-Estágio 2021 da UFGD